

Horsens Avis, den 30. oktober 1947

Vor kære mor,

Christine Gottlieb

født Reiff,

er den 25. oktober 1947 borte sovnet i sin seng.

Edith Larsen,

Holger Gottlieb

Emil Gottlieb

Horsens Avis den 31 oktober 1947

Dødsfald

Meddelelsen om fru Christine Gottliebs død vil naturligt vække minder om den lyse og glade Horsens-tid, hvor næsten alle i Horsens kendte hinanden og hvor det, man forstod ved borgerskabet, var på en gang bred og fast sammen tømret masse. Ikke løssluppet, men sammenholdt af lyse, glade og hyggelige sysler. Fru Gottlieb var et midtpunkt i dette borgerskab. Det gode, uopslidelige humør og det fine luner gik ud af hende. Og derfor står hun levende for alle horsensianere, der husker denne lille menn skealder tilbage, skønt det nu er en 14-15 år siden, hun tog ophold i Hellerup hos sin søn, læge Emil Gottlieb, der dengang vendte hjem fra Java.

Af føde var enke efter forlængst afdøde slagtermester Hildur Gottlieb på Graven. Sine første triumfer på de skrå brædder - det er især fra Amatørscenen hun er kendt - fik hun i "Brage", hvor hun spillede sammen med hele byens fornøjelsesråd og handler Chr. Enrilchsen, fru Stjerne og H. Bahr, Marryat Johansen og andre af de tids populære horsensianere, og succeserne fortsattes i Louiseforeningen, hvor hun især vil huskes fra sit sammenspil med fru Jansen, fru Ida Jopps moder. Det var præstationer, som ingen professionelle aktører kunde have gjort bedre. Titler som "Skærmydsler", Andedammen "Marens Kyllinger, Sølvbryllup og "Sne" i iinder derom. Helt op til sin bortrejse medvirkede fru Gottlieb i Louisernes årlige forestilling, og instruktøren, dommerfuldmægtig Jopp fandt til almindelig tilfreds altid stykker med en hovedrolle, der passede netop for fru Gottlieb. Helt op i sin høje alder - fru G. blev 88 år - bevarede den gamle dame sit gode humør og sit rige lune. Hun var et begavet menneske og øste glad og gerne ud sine gaver. Meddelelsen om hendes død vil derfor udløse både smukke erindringer og taknemlige følelser hos mange horsensianere.

Foruden den nævnte søn efterlader fru Gottlieb sig endnu en søn, Holger Gottlieb, der er dyrlæge på Sjælland og en datter, der er enke efter tidl. lærer i Horsens, Skoleinspektør Anders Larsen, Thisted.

*Christine*